Teniendo en cuenta los aspectos anteriormente recogidos, así como la 
distribución de los equipos no peninsulares en los grupos de competición 
de la presente temporada 22/23, se establece un Fondo Económico 
Compensatorio cuyo importe asciende a la cantidad de dos mil 
novecientos veinte euros (2.920.- euros).  

IV.9.- HORARIOS DE LOS ENCUENTROS. 

En Primera División Estatal Masculina se establecen las siguientes bandas 
horarias de inicio de los encuentros: 

DIA DE LA SEMANA HORA DE INICIO 
Partidos en sábado De 16’30 a 20’30 horas.